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i efte r følgende finansår. Beløbet på 5,2 mio. kr. udgør den samlede nettoreservation blandt de ovenfor anførte tre akti- 
vitetsomr å der. Beløbet forventes anvendt i 2009 . 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
Fødevarestyrelsen er beliggende på Mørkhøj Bygade i Gladsaxe for så vidt angår den centrale 

del. Herudover består styrelsen af tre fødevareregioner i Ringsted, Århus og Vejle med en række 
fødevare- og veterinærafdelinger, som varetager den fysiske kontrol inden for hver regions 
geografiske område. Veterinærafdelingerne varetager desuden det veterinære beredskab. Til hver 
region er der endvidere knyttet et sekretariat og en laboratorieafdeling. 

Fødevarestyrelsens mission er at fremme sikkerhed, sundhed og vækst fra jord til bord. 
Fødevareproduktion er en vigtig samfundsopgave. Det moderne samfund kræver stor sikker- 

hed på veterinær- og fødevareområdet, sunde fødevarer og en effektiv og konkurrencedygtig fø- 
devareproduktion. Styrelsen følger fødevarerne fra jord til bord, fra landbrug og fiskeri, gennem 
fødevarevirksomhederne til detailhandlen og videre til forbrugerne. Fødevarestyrelsens opgave 
er at sætte ind de steder i jord til bord-kæden, hvor effekten og behovet er størst. 

Fødevarestyrelsen skal med engagerede medarbejdere og i dialog med omverdenen arbejde 
for: 

- Sundere spisevaner samt at færre mennesker bliver syge af maden. 
- Højere dyresundhed og større dyrevelfærd. 
- Udvidede muligheder for at producere, forhandle og forbruge fødevarer. 

Styrelsen administrerer den danske fødevarelovgivning. Det hermed forbundne arbejde 
omfatter lovadministration, kontrol- og tilsynsaktiviteter, undersøgelsesaktiviteter, godkendelses- 
og autorisationsopgaver samt deltagelse i internationalt samarbejde i tilknytning hertil. 

Styrelsen har ansvaret for overvågning, kontrol og bekæmpelse af husdyrsygdomme og 
zoonoser, fører tilsyn med praktiserende dyrlægers anvendelse af lægemidler til dyr og med 
overholdelsen af de dyreværnsmæssige regler. 

I Grønland varetager styrelsen opgaver i forbindelse med eksportkontrollen af animalske 
produkter, opgaver på det dyresundhedsmæssige område undtagen zoonoser samt overvågning 
af dyrlægegerning. 

Opgaverne udføres i henhold til lov om dyrlæger, lov om fødevarer mv., lov om hold af dyr 
og lov om økologi. Endvidere udføres opgaver efter lov om næringsbrev til fødevarebutikker og 
lov om restaurations- og hotelvirksomhed mv. henhørende under Økonomi- og 
Erhvervsministeriet samt opgaver efter dyreværnsloven og lov om hold af slagtekyllinger hen- 
hørende under Justitsministeriet. 

Fødevareinstituttet og Veterinærinstituttet under Danmarks Tekniske Universitet er vigtige 
samarbejdspartnere for Fødevarestyrelsen omkring risikohåndteringsopgaver og rådgivning inden 
for fødevaresikkerhed, det veterinære beredskab, ernæring, toksikologi, fødevarekemi, mikrobio- 
logi og teknologi. Fødevarestyrelsen modtager bistand til visse risikohåndteringsopgaver fra in- 
stitutterne, f.eks. referencelaboratorieaktiviteter og visse laboratorieundersøgelser, ligesom insti- 
tutterne på baggrund af deres forsknings- og udviklingsaktiviteter yder Fødevarestyrelsen råd- 
givning efter nærmere aftale. 

Fødevarestyrelsen blev i henhold til det indgåede forlig mellem regeringen og Folketingets 
partier af 31. maj 2007 vedrørende styrkelse af fødevarekontrollen tilført en nettoudgiftsbevilling 
på 14,8 mio. kr. i 2007, 56,8 mio. kr. i 2008, 51,3 mio. kr. i 2009 og 47,7 mio. kr. i 2010. 

Med henblik på at styrke indsatsen mod salmonella og campylobacter i dansk og importeret 
kød og æg er der som led i aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti af 1. november 2006 
iværksat en række initiativer, hvortil Fødevarestyrelsen er blevet tilført 12,3 mio. kr. i 2007, 14,1 
mio. kr. i 2008, 6,9 mio. kr. i 2009 og 6,8 mio. kr. i 2010. 

Fødevarestyrelsen blev i henhold til det indgåede forlig mellem regeringen, Dansk Folkeparti 
og Det Radikale Venstre af 22. august 2008 om veterinærområdet tilført en nettoudgiftsbevilling 


